
COMUNE DI VICENZA

D! VICEItóf
propostan.773 Protocollo Sanerai*

n. è

DETERMINA **• -i
N. 645 DEL 21/11/2013

PROTOCOLLO GENERALE N. 90.-445 Óéì 3&.U >2

CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE

INCARICATO ALLA REDAZIONE: RIBONI FIORENZA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex alt 34 DL 223/06: NO

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI E GRANDI OPERE

OGGETTO: ■ '_._ _._
IMPIANTI SPORTIVI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INCARICO Di REDAZIONE

ASSEVERAZIONI E SCIA - WF PER IL RILASCIO DEL CERTIFICATO PREVENZIONE INCENDI PER

LE TENSOSTRUTTURE POLI FUNZIONALI DI VIA TURRA IN LOCALITÀ' PARCO CITTA1 E IN

LOCALITÀ* MADDALENE. CIG Z760C84138



Pagina 2 di 9 T COMUNE DI VICENZA r...».nov2013

Proposta N. 773

DETERMINA N. 645 DEL 21/11/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. £DJ45> DEL 2 8 MQVt 2013
CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: RISONI FIORENZA;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;
DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: IMPIANTI SPORTIVI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INCARICO Dt REDAZIONE
ASSEVERAZIONI E SCIA- WF PER IL RILASCIO DEL CERTIFICATO PREVENZIONE INCENDI PERLE
TENSOSTRUTTURE POLIFUNZIONAU DI VIA TURRA IN LOCALITÀ1 PARCO CITTA' E IN LOCALITÀ1

MADDALENE. CIG Z760C84138

IL DIRIGENTE

Premesso quanto segue.

Con deliberazione di Giunta Comunale e n. 133 del 9/05/2012 la Giunta Comunale ha approvato il

progetto definitivo dei lavori di realizzazione di una tensostruttura polifunzionale in Via Turra

località Parco Città dell'importo di € 360.000,00 (IVA compresa).

Con provvedimento dirigenziale PGN 48107 del 3.7.2012 è stato approvato il progetto esecutivo

dei lavori sopraccitati per un importo complessivo di € 360.000,00. IVA compresa, di cui €

268.653,14 a base d'appalto per lavori + € 9.470,00 per oneri per la sicurezza.

A seguito di procedura negoziata, con determinazione dirigenziale PGN 53635 del 24/07/2012 i

lavori sono stati aggiudicati in via definitiva all'impresa Biffi spa di Villa D'Adda <BG) per un importo

complessivo di € 252.742,13 (IVA compresa). Con determinazione dirigenziale PGN 85875 del

21.11.2012 è stata approvata la perizia suppletiva di variante in corso d'opera, l lavori sono

conclusi.

Con altra deliberazione n. 134 det 9/05/2012 la Giunta Comunale ha approvato il progetto

definitivo dei lavori di realizzazione di una tensostruttura polifunzionale in località Maddalene

dell'importo di € 350.000,00 (IVA compresa).

Con provvedimento dirigenziale PGN 48099 del 3.7.2012 è stato approvato il progetto esecutivo

dei lavori sopraccitati per un importo complessivo di € 350.000,00, IVA compresa, di cui €

274.547,75 a base d'appalto per lavori + € 9.470,00 per oneri per la sicurezza.

A seguito di procedura negoziata, con determinazione dirigenziale PGN 53007 del 20/07/2012 i

lavori sono stati aggiudicati in via definitiva all'impresa Sartori sas di Casalserugo (PD) per un

importo complessivo di € 263.495,11 (IVA compresa). Con provvedimento dirigenziale PGN 85873

del 21.11.2012 è stata approvata la perizia di variante dei lavori. I lavori sono conclusi.

Il D.P.R. 1 agosto 2011, n. 151 "Regolamento recante semplificazione della disciplina dei

procedimenti relativi alla prevenzione degli incendi, a norma dell'articolo 49, comma 4-quater, del

decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78, convcrtito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n,

122° individua le attività soggette ai controlli di prevenzione incendi e discip|ipsjflja^e^Fica delle
(firma)



Pagina 3di 9 1 COMUNE DI VICENZA releaaenov.2013

Proposta N. 773

DETERMINA N. 645 DEL 21/11/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. 5jQ. aQD DEL ;* ° NOI/, 4/J3
CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: RIBONI FIORENZA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GAUAZZO DIEGO;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex alt 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: IMPIANTI SPORTIVI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INCARICO DI REDAZIONE

ASSEVERAZIONI E SCIA - WF PER IL RILASCIO DEL CERTIFICATO PREVENZIONE INCENDI PER LE

TENSOSTRUTTURE POLIFUNZIONALÌ DI VIA TURRA IN LOCALITÀ1 PARCO CITTA' E IN LOCALITÀ'

MADDALENE. CIG Z760C84138

condizioni di sicurezza antincendio che, in base alla vigente normativa, sono attribuite alla

competenza del Corpo nazionale dei Vigili del Fuoco, Nell'ambito di applicazione del presente

regolamento rientrano tutte le attività soggette ai controlli di prevenzione incendi che sono

soggette a revisione, in relazione al mutamento delle esigenze di salvaguardia delle condizioni di

sicurezza antincendio.

Alla luce di quanto sopra, è necessario ora procedere alla redazione delle asseverazioni e SCIA -

WF delle suddette tensostrutture polifunzionali di Via Turra e Maddalene al fine dell'ottenimento

del Certificato Prevenzione Incendi rilasciato dal Comando dei Vigili del Fuoco.

Per quanto riguarda l'esecuzione della prestazione richiesta, constatata la mancanza di figure

professionali adeguatamente specializzate tra il personale tecnico interno, è necessario

procedere con incarico esterno, e, considerati l'importo e la tipologia del servizio, si ritiene

opportuno procedere con l'affidamento diretto ai sensi dell'ari. 125 comma 11 del D.Lgs.

163/2006 e smi.

A tal fine è stato contattato il dott Ing. Di Felice Marco dello Studio Ingegneristico Associato - Via

Sella 67 - Vicenza P.IVA 02476870147 il quale risulta adeguatamente qualificato ed è in

possesso dei requisiti richiesti dal Decreto del Ministero dell'Interno 5.8.2011 per il rilascio delle

certificazioni e delle dichiarazioni di cui ail'art.16 c.4 D. Lgs 139/2006.

Il suddetto professionista con nota in data 15/11/2013 ha trasmesso il preventivo di spesa PGN

85938 del 18/11/2013 dell'importo di € 500,00 + CNPAIA 4% € 20,00 + IVA 22 % € 114,40

complessivamente € 634,40, ritenuto particolarmente conveniente, e che prevede le seguenti

prestazioni:

- redazione modelli CERT.REI delle strutture in muratura

- raccolta e verifica certificazioni e collaudi impianti e componenti edilizi

- redazione asseverazioni

- redazione e prestazione SCIA-WF,

La spesa complessiva di € 634,40 (CNPAIA 4% e IVA 22% comprese) trova, pertanto, capienza

al capitolo 1370500 "Spese per indagini prove e rilievi elaborazioni grafiche per progetti di opere

pubbliche" del bilancio del corrente esercizio 2013.

(firma)



Pa8in.4di9 T COMUNE DI VICENZA

Proposta N. 773

DETERMINA N. 645 DEL 21/11/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. cJOM^t> DEL* 8 ttQ\li 2013
CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: RISONI FIORENZA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GAUAZ2O DIEGO;
DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex ari. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: IMPIANTI SPORTIVI -APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INCARICO DI REDAZIONE
ASSEVERAZIONI E SCIA - WF PER IL RILASCIO DEL CERTIFICATO PREVENZIONE INCENDI PER LE

TENSOSTRUTTURE POLIFUNZIONAU DI VIA TURRA IN LOCALITÀ' PARCO CITTA1 E IN LOCALITÀ1

MADDALENE. CIG Z76OCB413B

II presente incarico non rientra nelle tipologie previste dall'alt. 3, commi 54-55-56-57-76

della Legge 244/07 (finanziaria 2008) trattandosi di incarico professionale per la realizzazione di

opere pubbliche regolamentate dal D. Lgs. 163/06, né deve essere inserito nella banca dati ex art.

34 del D. Lgs. 223/06 convcrtito nella L. 248/06 (elenco dei propri consulenti).

L'affidatario del presente incarico assume tutti gli obblighi di tracciabiiità dei flussi finanziari di cui

all'ari 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche, e si impegna a dare

immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Govemo

della provincia di Vicenza della notizia dell'inadempimento della propria controparte

(subappaltatore/subcontraente) degli obblighi di tracciabiiità finanziaria.

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 24/26033 del 2 aprile 2013 (e successive

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2013 e pluriennale 2013 - 2015;

Vista la deliberazione dì Giunta comunale n. 166/57772 del 1 agosto 2013 che approva il Piano

Esecutivo di Gestione Finanziario 2013 (P.E.G.);

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 167/36951 del 23 maggio 2012 che approva il

documento programmatico triennale denominato "Piano della Performance" per il triennio 2012-

2014 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l'art. 107, comma 3, leti, d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la

competenza ad assumere Impegni di spesa ed i principi contabili di cui ali'art. 151 del medesimo

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all'ari. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito

all'obbligo di tracciabiiità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune dì Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del

14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, la spesa complessiva di € 634,40

(CNPAIA e IVA 22% compresi) per la redazione delle asseverazioni e SCIA - WF da

presentare at Comando dei Vigili del Fuoco per il rilascio dei Certifica^ Prevenzione

(firma)



5 di 9 ^ COMUNE DI VIGENZA «.sa*, no. 2013

Proposta N, 773

DETERMINA N. 645 DEL 21/11/2013

PROTOCOLLO GENERALE: N. POfA^ DEL? 8 NOVi 2013
CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE: RIBONI FIORENZA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO D1EGO;
DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: IMPIANTI SPORTIVI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INCARICO DI REDAZIONE

ASSEVERAZIONI E SCIA - WF PER IL RILASCIO DEL CERTIFICATO PREVENZIONE INCENDI PER LE

TENSOSTRUTTURE POLIFUNZIONALI DI VIA TURRA IN LOCALITÀ' PARCO CITTA1 E IN LOCALITÀ1
MADDALENE. CIG Z760C8413S

Incendi per le tensostrutture polifunzionali in Via Turra - località Parco Città - e in località

Maddalene,

2) di affidare, per i motivi esposti in premessa, con procedura negoziata ai sensi dell'ari 125

comma 11 del D. Lgs. 163/2006 e smi, l'incarico di cui al punto 1) al dott. Ing. Di Felice

Marco dello Studio Ingegneristico Associato di Vicenza, alle condizioni tutte del preventivo

di spesa PGN 85938 del 18/11/2013, agli atti, e per l'importo presunto di € 500,00 +

CNPAIA 4% € 20,00 + IVA 22 % € 114,40 complessivamente € 634,40;

3) di stabilire che il contratto con il professionista sarà concluso per mezzo di corrispondenza,

secondo l'uso del commercio, come previsto dall'ari 19 comma 3, punto b) del vigente

Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con

deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 28/03/2013, previa verifica della regolarità

contributiva;

4) di stabilire che il pagamento del compenso al dott. Ing. Di Felice Marco dello Studio

Ingegneristico Associato di Vicenza avverrà in un'unica soluzione, previa verifica della

regolarità contributiva, al compimento dell'incarico e alla presentazione della

documentazione per il rilascio del Certificato di Prevenzione Incendi al Comando dei Vigili

del Fuoco;

5) di dare atto che l'affidatario dei servizio assume con la firma in calce alla presente

determinazione tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della legge

13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche impegnandosi a dare immediata

comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo

della provincia di Vicenza della notizia dell'inadempimento della propria controparte

(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;

6) di impegnare la spesa complessiva di € 634,40 (CNPAIA e IVA 22% compresi) al capitolo

1370500 "Spese per indagini prove e rilievi elaborazioni grafiche per progetti di opere

pubbliche" de! bilancio del corrente esercizio 2013, dove esiste la necessaria disponibilità;

(firma)



Pagina G di 9

Proposta N. 773

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 645 DEL 21/11/2013

releae«rtov.2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. DEL 28 NOV,2013
CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: RIBONIFIORENZA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013- ex art. 34 DL 223AJ6 NO

OGGETTO: IMPIANTI SPORTIVI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INCARICO DI REDAZIONE

ASSEVERAZIONI E SCIA ■ WF PER IL RILASCIO DEL CERTIFICATO PREVENZIONE INCENDI PER LE

TENSOSTRUTTURE POUFUNZIONALI DI VIA TURRA IN LOCALITÀ' PARCO CITTA1 E IN LOCALITÀ'
MADDALENE. CIG Z760C84138

7) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei

principi contabili di dui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)

e del DPCM 28/12/11:

Registrazione:

Impegno di spesa

xj Accertamento di entrata

634,40

N.:

Gap, n.:

1

2

3

4

5

e

7

8

9

10

11

12

Annodi

imputazione

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

€

S34.4C

mmm

Annodi

pagamento /

riscossione

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

HHH

€

l

Controllo

di cassa

HnwxH

Hi
HI
■Hi

Hi
Hi
Hi
■
Hi
mn

8) eli attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo delta presente determina, non vi

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio

del Comune, ai sensi dell'ari 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'ari 3 del

DL 10/10/12, n. 174;

9) dì dare atto che il presente affidamento non deve essere inserito nella banca dati ex art. 34

dei D. Lgs. 223/06 convergo nella L. 248/06 (elenco elei propri consulenti) e non rientra

nelle tipologie previste dall'alt 3, commi 54-55-56-57-76 della L. 244/07 (finanziaria

2008) trattandosi di incarico professionale per la realizzazione di opera yGbbliche

regolamentato dal D. Lgs. 163/06.

(firma)



Pagina 7 di 9

Proposta N. 773

COMUNE DI VIGENZA release nov.2013

PROTOCOLLO GENERALE : N.

DETERMINA N. 645 DEL 21/11/2013

2 8 NOV. 2013DEL;
CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE'
INCARICATO ALLA REDAZIONE: RIBONI FIOREIMZA"
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GAL1AZZO DIEGO;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - 6X art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: IMPIANTI SPORTIVI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INCARICO DI REDAZIONE
ASSEVERAZIONI E SCIA - WF PER IL RILASCIO DEL CERTIFICATO PREVENZIONE INCENDI PER LE
TENSOSTRUTTURE POLIFUNZIONALI DI VIA TURRA IN LOCALITÀ1 PARCO CITTA' E IN LOCALITÀ1
MADDALENE. CIG Z76OC8413B

10) di pubblicare il presente affidamento, ai sensi degli artt. 32 comma 1) delia Legge

6/11/2012 n. 19iO e 37 della Legge 14/03/2013 n. 33, sul sito web del Comune di Vicenza;

11) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. E con i vincoli di finanza pubblica,

ai sensi dell'ari. 9 del D.L. 1/07/2009 n. 78.

(firma)



Pagina 8 di 9

Proposta N. 773

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 645 DEL 21/11/2013

r«leasanov.2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. del % t m,
CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: RIBONI FIORENZA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;
DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: IMPIANTI SPORTIVI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INCARICO DI REDAZIONE

ASSEVERAZIONI E SCIA - WF PER IL RILASCIO DEL CERTIFICATO PREVENZIONE INCENDI PER LE

TENSOSTRUTTURE POLIFUNZIONALI DI VIA TURRA IN LOCALITÀ' PARCO CITTA' E IN LOCALITÀ'

MADDALENE. CIG Z760C84138

Vicenza

Parere favorevole: LA PO.MP

\t DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(firma)



Pagina 9 dì 9

Proposta N, 773

COMUNE DI VIGENZA

DETERMINA N. 645 DEL 21/11/2013

releasenov.2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. DEL;* 8N0V.2W3
CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: RIBONI FIORENZA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex alt 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: IMPIANTI SPORTIVI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INCARICO DI REDAZIONE

ASSEVERAZIONI E SCIA ■ WF PER IL RILASCIO DEL CERTIFICATO PREVENZIONE INCENDI PER LE

TENSOSTRUTTURE POL1FUNZIGNAU DI VIA TURRA IN LOCALITÀ1 PARCO CITTA1 E IN LOCALITÀ1

MADDALENE. CIG Z760C84138

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base dei D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei prìncipi contabiii deil'Osservatono per la finanza e la contabilità

degli enti locali, di cui all'ari. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare ii principio n. 2 sutia gestione

CAPITOLO | J[

FINANZIAMENTO

lMPEGNQN. DEL

CAPITOLO

FINANZIAMENTO

IMPEGNO N. DEL

CAPITOLO

FINANZIAMENTO

IMPEGNO N. DEL

CAPITOLO

FINANZIAMENTO

IMPEGNO N. \DEL

CAPITOLO I IMPEGNO N.

FINANZIAMENTO

DEL

CAPITOLO \ ACCERTAMENTO N. DEL

La presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura

finanziaria ai sensi dell'ari 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza|2iiilM2l Visto: La P.O./Af(/ (Lorella Sorgato)

Vicenza

1
Il Responsabile del Servizio finanziario

(dott. Mauro Bellesia) ,




